
РЕШЕНИЕ по делу № 07/121-19

по результатам рассмотрения  жалобы ИП  на действия организатора торгов –
Государственное автономное учреждение «Распорядительная дирекция
имущества Республики Крым»

 

08.08.2019 г.                                                                                    г. Симферополь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым
и городу Севастополю  (далее по тексту - Крымское УФАС России) по
рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения
договоров в составе:

Председатель Комиссии: "...";

Члены  Комиссии - "...", 

рассмотрев жалобу ИП  (вх. №4552ов от 25.07.2019 и №4639ов от 29.07.2019) на
действия организатора торгов, Аукционной комиссии – ГАУ «Распорядительная
дирекция имущества Республики Крым» (далее – Организатора торгов) при
проведении аукциона по продаже недвижимого имущества, расположенного по
адресу: Республика Крым, г. Евпатория, ул. Симферопольская, д. 1 (извещение №
260619/8466482/02),

в отсутствии представителя Организатора торгов;

в отсутствии представителя заявителя;

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

 

В Крымское УФАС России на основании  ст. 18.1. Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» 25.07.2019 г. из УФАС по г. Москве поступила
жалоба ИП  (вх. №4552ов от 25.07.2019) и 29.07.2019 из ФАС России (вх. №4639ов) на
действия организатора торгов, Аукционной комиссии – ГАУ «Распорядительная
дирекция имущества Республики Крым» (далее – Организатора торгов) при
проведении аукциона по продаже недвижимого имущества, расположенного по
адресу: Республика Крым, г. Евпатория, ул. Симферопольская, д. 1 (извещение №
260619/8466482/02).

По мнению Заявителя, Организатором торгов не соблюден установленный
законодательством срок отказа от проведения торговой процедуры.

В ходе рассмотрения жалобы и письменных пояснений Комиссией Крымского
УФАС России установлено следующее.



Согласно части 21 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), комиссия прекращает
рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных пунктами 3 - 5 части 9
настоящей статьи, в том числе, в случае, если антимонопольным органом принято
решение относительно обжалуемых актов и (или) действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей п. 4 ч. 9 ст. 18.1.

Доводы, указанные в жалобе заявителя, являлись предметом рассмотрения
Комиссии Крымского УФАС России по делу №07/122-19 от 25.07.2019. Решением
Комиссии Крымского УФАС России от 09.08.2019 № 07/1342 жалоба признана
обоснованной и выдано предписание № 07/1343 от 09.08.2019.

Решение размещено на официальном сайте Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополю
(https://krym.fas.gov.ru/).

Поскольку жалоба ИП (вх. №4552ов от 25.07.2019 и №4639ов от 29.07.2019) содержит
аналогичные доводы ранее рассмотренной жалобы, то руководствуясь пунктом 4
части 9 и частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссией
Крымского УФАС России принят

о решение о прекращении рассмотрения жалобы.

На основании изложенного, и руководствуясь частью 21 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции, Комиссия Крымского УФАС России,

 

Р Е Ш И Л А:

 

1. Прекратить рассмотрение жалобы ИП  (вх. №4552ов от 25.07.2019 и №4639ов от
29.07.2019) на действия организатора торгов, Аукционной комиссии – ГАУ
«Распорядительная дирекция имущества Республики Крым» (далее –
Организатора торгов) при проведении аукциона по продаже недвижимого
имущества, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Евпатория, ул.
Симферопольская, д. 1 (извещение № 260619/8466482/02), в связи с принятым
антимонопольным органом решением относительно обжалуемых торгов.

2. Копии решения направить сторонам по жалобе.

 

Решение комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном
порядке в течение трех месяцев со дня принятия решения или выдачи
предписания.


